
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Roma  

IV  Unità Operativa – Personale ATA ed Educativo 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2610 - � 067739 2611 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. N    19913                USCITA - 

 Roma,  28 Agosto 2015 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/4/1994; 
VISTA la legge 3/5/1999 n. 124, con particolare riferimento all’art. 6; 
VISTA la Legge 12/3/1999 n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il D.L. 7/4/2004 n. 97 convertito nella legge 4/5/2004 n. 143; 
VISTO il decreto prot. n. 22141 del 18/8/2014 a firma del Dirigente dell’Ufficio X Ambito 

Territoriale della Provincia di Roma, relativo alla pubblicazione delle graduatorie 
definitive ad esaurimento per il personale docente ed educativo valide per il triennio 
2014/15, 2015/16 e 2016/17 che non contemplava aspiranti educatori per posti di tipo 
speciale;  

VISTO il D.D.G. prot. n. 8476 del 31/5/2002 di approvazione della graduatoria di merito del 
concorso per esami e titoli a posti di personale educativo nelle istituzioni educative, 
indetto con D.D.G. del 28/7/2000 per la regione Lazio che attualmente non contempla 
aspiranti educatori per posti di tipo speciale; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 26934 del 24/8/2015 concernente le disposizioni sulle 
assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale educativo, per l’a.s. 2015/16 
contenente le tabelle analitiche che evidenziano, per ciascuna provincia, la ripartizione del 
numero massimo di assunzioni da effettuare; 

VISTA disponibilità dei posti dell’organico di Roma sia di tipo comune che speciale di cui alla 
Nota prot.n. 18045 del 31/07/2015 

DECRETA 
 

Il contingente di posti di personale educativo assegnato alla provincia di Roma con la nota 
prot. n. 26934 del 24/8/2015 per la stipula dei contratti a tempo indeterminato tenuto conto dei 
candidati inseriti  nella graduatoria di merito del concorso ordinario e nella graduatoria ad 
esaurimento è così ripartito per l’a.s. 2015/16; 
Concorso per esami e titoli n. 2 posti  tipo comune 
Graduatoria ad esaurimento n. 1 posti  tipo comune 
 

                                                                                     IL DIRIGENTE 
  F.to Rosalia Spallino 
 
Alla Direzione Regionale per il Lazio Uff. V Sede 
Alla Ragioneria Provinciale dello Stato Roma 
Alle OO.SS. Loro Sedi 


